
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 180 del 09/10/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 09/10/2020    al n. 640 

 

 

 

OGGETTO:   INTEGRAZIONE - BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 

ESAMI PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI COLLABORATORE 

PROFESSIONALE AREA FINANZIARIA PROFILO PROFESSIONALE 

CONTABILE TRIBUTI  - CATEGORIA B 3, POSIZIONE ECONOMICA B 3 

-  A  TEMPO INDETERMINATO FULL-TIME (36 ORE)   

                             

   

                                                         IL RESPONSABILE DI AREA 

 
 

Vista la propria determinazione n.530 del 31.08.2020, con la quale si approvava il bando di 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di 1 posto di collaboratore professionale area 

finanziaria profilo professionale contabile tributi  - categoria B 3, posizione economica B 3 -  a  

tempo indeterminato full-time (36 ore) ; 

 

Considerato la previsione dell’art. 1014, c. 1 del D.Lgs. 66/2010 che stabilisce che, a favore dei 

volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati senza demerito ovvero 

durante il periodo di rafferma nonché dei volontari in servizio permanente, è riservato il 30 per 

cento dei posti nei concorsi per l'assunzione di personale non dirigente nelle pubbliche 

amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e 

successive modificazioni. Lo stesso art. 1014 al c. 4 stabilisce inoltre che: “Se le riserve di cui al 

comma 1 non possono operare integralmente o parzialmente, perché danno luogo a frazioni di 

posto, tali frazioni si cumulano con le riserve relative ai successivi concorsi per l'assunzione di 

personale non dirigente banditi dalla medesima amministrazione, azienda o istituzione ovvero sono 

utilizzate nei casi in cui si procede a ulteriori assunzioni attingendo alla graduatoria degli idonei”. 

 

Vista, inoltre, la comunicazione pervenuta il 06.10.2020 del Ministero della Difesa - Comando 

Militare Esercito Abruzzo - Sezione sostegno alla ricollocazione professionale,  con la quale si 

comunica che Salvo eventuale parifica da effettuare con i conteggi riportati da codesto Comune , a 

questa Sezione, operante su delega del Segretariato Generale della Difesa, consta che la 

percentuale raggiunta dal Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE) con l’ultimo concorso Gazzetta 

Ufficiale 4^ Serie Speciale n. 75 del 25 settembre 2020, per la copertura di n. 1 posto di 

Collaboratore Professionale, è di 1,2; 

 

Rilevato che da verifica sui concorsi effettuati risulta la percentuale raggiunta dal Comune di  

Mosciano Sant’Angelo (TE) pari a 1,2; 

 



Pag. 2 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

VISTI i vigenti CC.NN.LL. del personale del Comparto   "Funzioni locali" (ex Regioni ed Autonomie locali); 

VISTI: 

 

• il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. N. 267 del 

18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

• il D. Lgs. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii.; 

• D.P.R. n. 487/1994; 

• statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in 

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

• il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica di legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

- la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto  

 

 

DETERMINA 

 

 

di integrare e rettificare il bando di CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER  

LA COPERTURA DI 1 POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE AREA  

FINANZIARIA PROFILO PROFESSIONALE CONTABILE TRIBUTI  - CATEGORIA B  

3, POSIZIONE ECONOMICA B 3 -  A  TEMPO INDETERMINATO FULL-TIME (36  

ORE) approvato con determinazione n.530 del 31.08.2020 con la seguente clausola di riserva: 

 

"Ai sensi dell'art.1014, comma 4, e dell'art.678, comma 9, del D.Lgs. n.66 del 15/03/2010 e s.m.i., 

essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva superiore all'unità, si applica la riserva 

per i militari volontari di cui agli artt. 1014 e 678 D.Lgs. 66/2010 e succ. mod.”. 

 Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato 

ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria" 

2. che il bando di concorso e tutta la documentazione concorsuale per la copertura dei posti in 

oggetto restano per quant'altro inalterati (ivi compreso il termine di scadenza del 26.10.2020). 

3. che i candidati appartenenti alla categoria riservataria avranno cura di segnalarlo nella domanda 

di partecipazione e, ove la domanda sia già pervenuta, di integrare, a richiesta del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo , la stessa istanza, precisando che, in ogni caso la mancata presentazione di 



Pag. 3 

dichiarazione non comporta l'esclusione dal concorso, salva l'impossibilità a far valere il diritto 

stesso alla riserva del posto. 

4. di pubblicare l'integrazione ai commi presenti sul sito istituzionale dell'Ente alla sezione 

amministrazione trasparente - Bandi di concorso; di comunicare il presente atto integrativo al 

Ministero della Difesa - Comando Militare Esercito ABRUZZO MOLISE. 
 

 

 

 

Mosciano S.A., li 09/10/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 09/10/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  09/10/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


